
На основу члана 35. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', број 

72/09, 81/09, 64/10 Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 

37/19, 9/20, 52/21 и 62/2023), члана 68. Правилника о садржини, начину и поступку израде 

докумената просторног и урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'', бр. 32/19 и 

47/25) и члана 42. Статута општине Житиште („Службени лист општине Житиште“, бр. 

10/2019), Скупштина општине Житиште по прибављеном мишљењу Комисије за планове од 

дана 08.08.2025. године, на седници одржаној дана 22. августа 2025. године, доноси: 

 

 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021- 2035 

 

Члан 1. 

 

Овом одликом доноси се Измена и допуна Просторног плана Општине Житиште 2021 

- 2035, која је израђена од стране Обрађивача плана Јавног предузећа за просторно и 

урбанистичко планирање и пројектовање „Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад, 

Железничка број 6/III, а која је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 2. 

 

План се састоји из текстуалног и графичког дела. 

Текстуални део плана објављује се у „Службеном листу општине Житиште“ уз ову 

Одлуку. 

Графички део Плана садржи: 
 

Редни 

број 
Назив рефералне карте Размера 

1.1.1. Реферална карта број 1 - Намена простора 1:50000 

1.2.1. Реферална карта број 2 - Мрежа насеља и инфраструктурни системи 1:50000 

1.3.1. Реферална карта број 3 - Туризам и заштита простора 1:50000 

1.4.1. Реферална карта број 4 - Карта спровођења 1:50000 

Редни 

број 
Назив графичког прилога Уређајне основе за село Хетин Размера 

11.1.1. Граница уређајне основе за село Хетин са поделом на зоне 1:5000 

11.2.1. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

Редни 

број 
Назив графичког прилога Уређајне основе за село Честерег Размера 

12.2.1. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

12.3.1. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

 

Текстуални и графички део Плана заједно чине целину. 

 

Члан 3. 

 

План се потписује, оверава и архивира у складу са Законом о планирању и изградњи. 



План је израђен у 3 (три) примерка у аналогном и 3 (три) примерка у дигиталном 

облику. 

Два примека донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и два 

примерка у дигиталном облику чувају се у надлежним службама општине. 

Јадан примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и један 

примерак у дигиталном облику чува се код Обрађивача Плана. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште“. Одлуку објавити у ,,Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

 

Председнца Скупштине Општине Житиште: 

 

Лаура Петровић с.р. 
 


